
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 189 del Reg. Data 30-12-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE TOSAP ANNO 2021.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di dicembre alle
ore 11:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore A
Giannobi Gilberto Assessore P
Giovagnetti Luca Assessore P

======================================================================
Presenti    5                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 189 del 30-12-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

La seduta di Giunta Comunale del 30/12/2020, si è svolta in presenza nel rispetto
delle norme, comunque, sul distanziamento sociale imposte dalla normativa a
prevenzione del rischio del contagio da Covid-19.

LA  GIUNTA  COMUNALE

Visto il D.lgs. n. 507/93;

Vista la modifica introdotta dall'art. 10, comma 18 della L. 133/99, che ha abrogato
la disposizione contenuta nell'art. 3, comma 5, del D.Lgs 507/93, stabilendo che non è
più in vigore l'automatismo che regolava l'applicazione delle tariffe stabilite per l'anno
precedente, ove non modificate;

Richiamato il Regolamento comunale per l'applicazione della TOSAP, approvato
con delibera del Consiglio Comunale n. 26 del 25/03/1999 e successive modifiche;

Vista la circolare n. 1/DF, prot. n. 1777/09 del 20/01/2009, del Ministero
dell'Economia e delle Finanze - Dipartimento delle Finanze - Direzione Fderalismo
Fiscale "Chiarimenti in ordine all'applicazione delle tassa per l'occupazione di spazi ed
aree pubbliche (TOSAP) e del canone (COSAP) per le occupazioni effettuate con cavi,
condutture e impianti da aziende di erogazione di pubblici servizi. Artt. 46 e 47 del
D.Lgs. 15 novembre 1993, n. 507 e art. 63, comma 2 lettera f) del D.Lgs 15 dicembre
1997, n. 446";

Considerato che la legge 160/2019 denominata "Canone Unico" sancisce l'entrata
in vigore all'01/01/2021 di un nuovo sistema di pagamento per la Tosap e per la Tassa
sulla Pubblicità, ma a causa dell'emergenza epidemiologiica che ha coinvolto il nostro
intero Paese, la stessa ANCI con nota dell'11/12/2020 propone una proroga per l'entrata
in vigore del "Canone Unico" e considerato che prima di applicare le nuove tariffe
occorre una modifica al regolamento stesso, si propone sino alla definizione delle nuove
tariffe la conferma delle tariffe già in vigore nell'anno 2020;

Ritenuto di confermare anche per l'anno 2021 le tariffe TOSAP già stabilite per
l'anno 2020 con deliberazione di G.C. n. 180 del 22/11/2019, in attesa delle nuove
tariffe che verranno determinate.

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 47 TUEL D.lgs 267/2000 e del
vigente Statuto comunale;

Visti i favorevoli pareri resi sulla presente proposta di atto deliberativo dal
responsabile del settore proponente e dal ragioniere comunale, in ordine alla regolarità
contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.

A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente,

DELIBERA

1) di confermare, per l'anno 2021,  le tariffe inerenti la TOSAP già in vigore per

DELIBERA DI GIUNTA n. 189 del 30-12-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

l'anno 2020, come da prospetto allegato;

2) di stabilire, riguardo alle Fiere ed ai Mercatini che si svolgono sul nostro
territorio, delle tariffe differenziate che sono riportate nel prospetto generale allegato,
che è parte integrante delle presente deliberazione, le eventuali modifiche saranno
recepite dopo l'approvazione delle stesse nel nuovo regolamento.

3) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai
capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125, del D.lgs 267/2000.

Indi, stante l’urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai
sensi dell’art.134 del T.U.E.L.  di cui al D. Lgs. n° 267/2000,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 189 del 30-12-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 31-12-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 21290, in
data 31-12-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 31-12-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,31-12-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,31-12-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 189 del 30-12-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


